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ram (-) Clastridum Botulinum bakterisinden elde edilen Botulinum toksin
insanlık için bilinen en toksik maddelerden biridir. Farelerdeki lethal do-
zu tetanoz toksininden 4 kat, kürardan 1x10 kez, sodyum cyanide den

100x10 üssü 10 kez daha toksik bir maddedir. Kozmetik amaçlı kullanımı 50İU ,
letal dozu 3000İU botox’dur.Bu nedenle bu kadar toksik bir madde olmasına rağmen
estetik tı ta kalıcı bir yan etkisi olmaması nedeni ile güvenli bir şekilde kullanıl-
maktadır.

Toksin 1970’lerde blefarospazm tedavisinde kullanılmış,1989’da FDA onayı
almıştır. 2002 yılında ise kırışıklık tedavisi ile ilgili olarak FDA onayı almıştır.

Toksinin 7 değişik nörotokini (A,B,C,D,E,F,G) bulunmaktadır. Kozmetik
amaçlı tedavilerde A tipi kullanılmaktadır.

Nörotoksin serotipleri aynı yapıya sahip olmalarına rağmen farklı fonksiyonel
ve immunolojik özellikler gösterirler. Toksin disülfid bağı ile bağlanmış ağır ve ha-
fif zincirden oluşan polipeptid zincir yapısındadır. Kas sinir kavşağında nörotoksin
sinir ucuna bağlanır ve reseptör aracılı endositoz ile içeri alınır.Toksine ait hafif zin-
cir nörotransmitter kesesinin sinir membranı ile birleşmesini SNAP25 proteinini
bölerek bloke eder. Asetilkolin blokajı sağlanır ve ilgili kasın kasılması engellenir.

Botox Treatment & Common Treatment
Indications

AABBSSTTRRAACCTT  Botulinum toksin minimal as an invasive treatment are cosmetically used on the dy-
namic wrinkles of the face area. Esthetic  Medicine applies the toxin  to the top semi-face wrinkles
for treatment, recently uses it on the bottom of the semi-face wrinkles treatment, also  perspiratory
of hand , pedion, armpit with success.

KKeeyy  WWoorrddss::  Botulinum toksin, perspiratory,wrinkle, mimic wrinkle, finer wrinkle

ÖÖZZEETT  Botulinum toksini, minimal invaziv bir tedavi olarak yüz bölgesindeki dinamik kırışıklıların
tedavisinde kozmetik amaçlı olarak kullanılmaktadır. Estetik tıp alanında yüzün üst yarısı
kırışıklıklarının tedavisi amacı ile kullanılmaya başlayan toksin son yıllarda yüzün alt yarısı
kırışıklılarının, el, ayak tabanı ve koltuk altı terlemelerinin tedavisinde de başarılı bir şekilde
kullanılmaktadır.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Botulinum toksin, terleme, kırışıklık, kaz ayağı
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Za man içe ri sin de kas si nir kav şa ğın da ki il gi li ak son ucu
ge niş le ye rek kol la te ral ak son fi liz le ri oluş tu rur, fi liz ler
za man la ge ri çe ki le rek ana ak son olu şur ve bo tok sun et-
ki si ge ri dö ner.

Bo tox koz me tik amaç lı ola rak mid-or bi tal(gla bel -
la), alın(fron tal), pe ri or bi tal (crow’s fe et) kı rı şık lık la rı te-
da vi si ve kaş kal dır mak ama cı ile kul la nı lır. Gla bel lar
böl ge kı rı şık lık la rı nın oluş ma sın da m.or bi cu la ris ocu li,
pro se ri us, cor ru ga tor su per ci li, pyra mi da lis na si ve fron-
ta lis kas la rı et ki li dir. 

Böl ge kas la rı üze rin de ya pı lan kas içi en jek si yon lar
ile an lam lı bir şekil de kı rı şık lık la rın gi de ril di ği ça lış ma -
lar da gös te ril miş tir.Alın böl ge si kı rı şık lık la rın te da vi -
sin de alın ke sin lik le ki şi ye özel ola rak
de ğer len di ril me li dir. Bu böl ge kı rı şık lık la rın da et kin
olan fron tal ka sın dar ya da ge niş ol ma sı na gö re en jek si -
yon nok ta la rı se çil me li dir. La te ral or bi tal böl ge de özel-
lik le kaz aya ğı kı rı şık lık la rı nın oluş ma sın da et kin olan
or bi cu la ris ocu li ka sı te da vi de ele alın ma lı dır. İnfra-or -
bi tal böl ge de ise su bor bi tal ala nın yu mu şa tıl ma sı ,gö zün
açı lıp çev re si nin oval leş ti ril me si,da ha genç gö rü nüm
oluş tur ma ve in fra-or bi tal kı rı şık lık la rın te da vi si ama cı
ile tok sin kul la nı lır.

Bo toks or ta yüz böl ge sin de su pe ri or na sal çiz gi le -
rin te da vi si,ya nak la rın mas se te rik plan lan ma sı, pe ri o ral
çiz gi le rin te da vi sin de kul la nı lır.

Alt yüz böl ge sin de me lo men tal kat lan tı la rın te da -
vi sin de, dep re sör an gu li oris ka sı içi ne, ça kıl ta şı çe ne gö-
rü nü mü nü gi der mek ama cı ile m.men ta lis ‘e, bruk sizm

te da vi si için m.mas se ter ka sı na uy gu la ma ya pıl mak ta -
dır.

Bo tu li num tok si nin koz me tik amaç lı kul la nı mı sa-
de ce yüz böl ge sin de ol ma yıp bo yun ve hi per hid ro zis te-
da vi si ni de içer mek te dir. Bo yun böl ge sin de ya şa bağ lı
ola rak ya da ya pı sal ola rak platy smal bant la rın aşı rı ge li -
şi mi son ra sın da olu şan gö rün tü nün gi de ril me si ama cı ile
tok sin kul la nıl mak ta dır.

Avuç içi, ayak ta ba nı, kol tuk al tı ve fo cal hi per hid -
ro zi sin te da vi sin de de bo tu li num tok si ni nin ye ri var dır.
Bo toks bu et ki si ni ase til ko lin sa lı nı mı üze rin de ki et ki si
so nu cu oluş tur mak ta dır.

Koz me tik dı şı bo toks kul la nı mın da ise kar şı mı za çı -
kan en önem li has ta lık gru bu mig ren ve baş ağ rı la rı dır.
Bu amaç la ya pı lan te da vi ler de uy gu la ma lar gla bel la,
fron tal, tem po ral, ok si put, tra pe zi us ve pos te ri or bo yun
böl ge le ri ne ya pıl mak ta dır.

Mig ren dı şın da stra bis mus, idi o pa tik ble fa ros pazm,
tik, tre mor, Par kin son, he mi fa ci al spazm, be ning pros -
ta tik hi perp la zi,va ji nis mus, anal sfink ter ana to mik ve fiz-
yo lo jik bo zuk luk la rı,anal fis sür, kro nik idi o pa tik anal
ağ rı sen dro mu gi bi bir çok has ta lı ğın te da vi sin de bo ti li -
num tok si ni nin ye ri var dır.

SONUÇ

Botulinum toksini etki mekanizması içerisinde kas ka-
sılması sonucunu içeren kırışıklıklardan vajinismusa
kadar geniş bir hastalık yelpazesinde tedavi seçenekleri
arasında yer almaktadır.
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